
РЕШЕНИЕ 
Ученого совета

Института цифровой экономики, управления и сервиса НовГУ 
от 27 октября 2021 года по вопросу 

«Выдвижение кандидатов в номинации: «Выдающийся выпускник 
НовГУ», «Преподаватель НовГУ» для участия в конкурсе 

энциклопедических статей в Википедии»

На заседании Ученого совета Института цифровой экономики, 
управления и сервиса был поднят вопрос о выдвижении кандидатов на 
конкурс по написанию энциклопедических статей на основании Распоряжения 
проректора по образовательной деятельности Ю.В.Данейкина № 119 от 
21.10.2021 г. В номинацию «Преподаватель НовГУ» была предложена 
кандидатура заведующего кафедрой технологий управления Омарова 
Магомеда Магомедкадиевича. В номинацию «Выдающийся выпускник 
НовГУ» заведующим кафедрам необходимо провести заседание кафедр до 8 
ноября 2021 г и предложить кандидатуры.

Исходя из вышеизложенного, Учёный совет постановляет:
1. Утвердить для участия в конкурсе по написанию энциклопедических 

статей в номинации «Преподаватель НовГУ» кандидатуру Омарова Магомеда 
Магомедкадиевича.

2. Заведующим кафедрам ИЦЭУС в срок до 8 ноября 2021 года провести 
заседание кафедр и предложить кандидатуры в номинацию «Выдающийся 
выпускник НовГУ»

Председатель Учёного совета ИЦЭУС 

Учёный секретарь совета J,
В.А. Трифонов 

Д.А. Михалёв


